
 

Via Carlo Alberto,16  
84024 Contursi Terme (SA) 
Tel 0828.991214 Fax 0828.991069 
info@riservasele.it  
Posta certificata: segretario.enteriservefoceseletanagro@asmepec.it 
Codice Fiscale: 92009220655 
www.riservasele.it  

 

 
DETERMINAZIONE COMMISSARIALE 

N° 4 del 29.03.2017  
 
Oggetto: approvazione bilancio di previsione anno 2017. 
 
L’anno 2017 il giorno ventinove del mese di marzo nella sede dell’Ente Riserve 
 
Premesso: 

che con decreto del Presidente Giunta regionale della Campania n. 379, dell’ 11.06.2003 è stato istituito 
l’Ente Riserve Naturali Regionali “Foce Sele Tanagro” e “Monti Eremita – Marzano”, ai sensi della legge  L.R. 
1 settembre 1993, n. 33 e successive modificazioni ed integrazioni; 

che con delibera di Giunta Regionale n. 174 del 03.04.2015 l’Arch. Alfano Maria Gabriella  è stata nominata 
Commissaria dell’Ente Riserve Naturali Regionali “Foce Sele Tanagro” e “Monti Eremita – Marzano”. 

che  la  nota  prot.2023/SPO  del 13.05.2015 dell’Assessorato all’Ecologia, Tutela Ambiente –  Ciclo 
integrato delle Acque -   Programmazione e Gestione Rifiuti della Regione Campania, comunica: “si esplicita 
che le funzioni di Commissario conferite, proprio per garantire le precipue e richiamate finalità della 
continuità amministrativa degli Enti preposti alla tutela e gestione delle aree protette regionali, riassumono 
in se tutte le articolazioni e le titolarità degli organi previsti dalla vigente L.R. n.33/93”; 

Viste/o 

 La L.R. 1 settembre 1933 n.33; 

 Le Deliberazioni della Giunta Regionale della Campania n.1540 e 1541 del 24 aprile 2003; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n.379 dell’11 giugno 2003; 

 Il Bilancio di previsione anno 2017 predisposto dall’Ufficio Finanziario Contabile dell’Ente che si 
allega alla presente determinazione per costituirne parte integrante; 

 Il Verbale n.1 – prot.113 del 21.03.2017 del Collegio dei Revisori dei conti con il quale, il predetto 
organo, ha espresso parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta del bilancio di 
previsione anno 2017: 

Acquisito ai sensi dell’art.151, 4^ comma del decreto legislativo n.267 del 18/08/2000 il visto favorevole di 
regolarità contabile dal Responsabile finanziario contabile;  

DETERMINA 
1. le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;; 

2. di approvare, come approva, il documento contabile relativo al bilancio di previsione anno 2017 
che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante in senso formale e sostanziale; 

3. di trasmettere la presente Determinazione al Tesoriere dell’Ente ai sensi dell’art.217, comma 1 del 
D.lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

4. di procedere alla pubblicazione della presente per estratto sul BURC. 

LA COMMISSARIA ENTE RISERVE 

ARCH. MARIA GABRIELLA ALFANO 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017

mailto:info@riservasele.it
mailto:segretario.enteriservefoceseletanagro@asmepec.it
mailto:segretario.enteriservefoceseletanagro@asmepec.it
http://www.riservasele.it/


 

Via Carlo Alberto,16  
84024 Contursi Terme (SA) 
Tel 0828.991214 Fax 0828.991069 
info@riservasele.it  
Posta certificata: segretario.enteriservefoceseletanagro@asmepec.it 
Codice Fiscale: 92009220655 
www.riservasele.it  

 

VISTO REGOLARITÀ UFFICIO RAGIONERIA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica sulla determinazione sopra indicata ai 

sensi dell’ Art. 49 – 1° comma – Dlt. n.267 del 18/08/2000 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
Rag. Angelo MAZZEO 

 

 

PARERE: favorevole in ordine alla regolarità tecnico/amministrativa. 

 Il Responsabile amministrativo 

Dott. Francesco Pecoraro 

 
ESTREMI DELLA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della determinazione viene affissa all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal  __________________. 
 

Il Responsabile amministrativo 

Dott. Francesco Pecoraro 

 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017

mailto:info@riservasele.it
mailto:segretario.enteriservefoceseletanagro@asmepec.it
mailto:segretario.enteriservefoceseletanagro@asmepec.it
http://www.riservasele.it/


RISERVA NATURALE FOCE SELE Prov. (SA)

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2017 - 2018 - 2019

ENTRATE
CASSA

ANNO 2017

COMPETENZA

ANNO 2017

COMPETENZA

ANNO 2018

COMPETENZA

ANNO 2019
SPESE

CASSA

ANNO 2017

COMPETENZA

ANNO 2017

COMPETENZA

ANNO 2018

COMPETENZA

ANNO 2019

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio          183.899,97

Utilizzo avanzo di amministrazione           30.384,00                0,00                0,00 Disavanzo di amministrazione                0,00                0,00                0,00

Fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

               0,00                0,00                0,00                0,00
Titolo 1 - Spese correnti          189.062,80          149.564,00          119.180,00          119.180,00

- di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00
Titolo 2 - Trasferimenti correnti          134.680,00          117.680,00          117.680,00          117.680,00

Titolo 3 - Entrate extratributarie            1.500,00            1.500,00            1.500,00            1.500,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale                0,00                0,00                0,00                0,00
Titolo 2 - Spese in conto capitale                0,00                0,00                0,00                0,00

- di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00                0,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00                0,00

Totale entrate finali.............................          136.180,00          119.180,00          119.180,00          119.180,00 Totale spese  finali.............................          189.062,80          149.564,00          119.180,00          119.180,00

Titolo 6 - Accensione di prestiti                0,00                0,00                0,00                0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti                0,00                0,00                0,00                0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                0,00                0,00                0,00                0,00 Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                0,00                0,00                0,00                0,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro           34.000,00           34.000,00           34.000,00           34.000,00 Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro           34.000,00           34.000,00           34.000,00           34.000,00

Totale titoli          170.180,00          153.180,00          153.180,00          153.180,00 Totale titoli          223.062,80          183.564,00          153.180,00          153.180,00

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE          354.079,97          183.564,00          153.180,00          153.180,00 TOTALE COMPLESSIVO SPESE          223.062,80          183.564,00          153.180,00          153.180,00

Fondo di cassa finale presunto          131.017,17

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017


	BURC n. 34 del  24 Aprile 2017

